
Замечания и предложения, поступающие по данному проекту, просим направлять в пись-
менном виде в Администрацию  МО «Николаевский район» Ульяновской области по ад-
ресу: 433810 Ульяновская область р.п. Николаевка, пл. Ленина, 1 или в электронном виде 

по адресу delpravo@mail.ru, тел.: 2-17-44, ответственное должностное лицо Аргуткина 
Е.А.  в срок до 26.08.2024 года. 

                
   ПРОЕКТ от 25 июля 2024 года 

 
О внесении изменений в постановление  
Администрации муниципального образования 
«Николаевский район» от 20 мая 2024 года №584 
  

 
В целях приведения нормативно-правового акта в соответствии с 

действующим законодательством, п о с т а н о в л я е т: 
1. Внести изменения в Приложение №2 к постановлению Администрации  

муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области от 
20 мая 2024 года №584 «О создании, хранении, использовании и восполнении 
резервов материальных ресурсов для предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории 
муниципального образования «Николаевский район»», изложив его в 
следующей редакции:   

«Приложение № 2  
к постановлению Администрации  

муниципального образования  
«Николаевский район»  

от 20 мая 2024 №584 
  

Номенклатура и объёмы резервов материальных ресурсов для 
предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера на территории муниципального 
образования «Николаевский район»  

из расчета 50 человек на 3 суток 
 

№ 
п/п 

 

Наименование материальных ресурсов Единица 
измерения 

Количество 

Для обеспечения пострадавшего населения 
1. Пищевые продукты (из расчёта снабжения 45 чел. в течение 3 суток) 

1. Мука для выпечки хлеба и хлебобулочных изделий кг 62,1 
2. Крупа гречневая кг 5,4 
3. Крупа рисовая кг 5,4 
4. Изделия макаронные кг 5,4 
5. Консервы мясные кг 22,95 
6. Консервы рыбные кг 16,9 
7. Масло растительное кг 1,35 
8. Сахар кг 10,125 

 

mailto:delpravo@mail.ru


9. Чай кг 0,27 
10. Соль поваренная пищевая кг 2,7 

    
1.1. Пищевые продукты (из расчёта снабжения 5 чел. в течении 3 суток – дети в 

возрасте 1года) 
1. Крупа рисовая  кг 0,45 
2. Крупа манная кг 0,45 
3. Крупа гречневая кг 0,75 
4. Масло растительное кг 0,75 
5. Молочные смеси кг 0,83 

2. Вещевое имущество и ресурсы жизнеобеспечения (позиции 6-12 из расчёта на 20 
мужчин и 25 женщин) 

1. Посуда одноразовая (чашка,  тарелка, ложка, вилка) комплектов  50 
2. Мыло кг 1 
3. Моющее средства кг 1 

3. Строительные материалы 
1. Цемент кг 100 
2. Шифер кв.м. 17,2 
3. Гвозди кг 1,0 
4. Скобы строительные кг 2,0 

3.Лекарственные препараты и медицинское имущество 
Медикаменты списка «А», наркотические вещества, психотропные, сильнодействующие и 

ядовитые вещества списков ПККН (постоянного комитета по контролю наркотиков)   
1. Спирт этиловый 95% кг 13 
2. Атропина сульфат 0,1% 1.0 амп 25 
3. Промедол 2% 1,0 амп 100 
4. Андреналина г/х 0,1% 1.0 амп 30 
5. Аммиак 10% 100мл. флак 10 
6. Анальгин 50% 2.0 амп 200 
7. Глюкоза 40% 10.0 амп 200 
8. Димедрол 1.0 амп 200 
9. Дофамин 0,5% 5.0 амп 20 
10. Йод спиртовой5% 25.0 флак 30 
11. Кетерол 3% 1.0. амп 30 
12. Кислота аскорбиновая 5% 2.0 амп 50 
13. Кордиамин 2.0 амп 30 
14. Кофеин бензонат натрия 20% 2.0 амп 100 
15. Лазикс 2.0 (фуросемид) амп 30 
16. Лидокаин 2% 2.0 амп 40 
17. Магния сульфат 25% 10.0 амп 50 
18. Масло вазелиновое 40.0 флак 40 
19. Натрия хлорид 0,9% 10.0 амп 100 
20. Нитроглицерин 0.0005 №40 упак 3 
21. Новокаин 0,5% 10.0 амп 50 
22. Но-шпа 2% 2.0. (дротаверин) амп 20 
23. Дексамстазон 4мг/мл 1мл амп 50 
24. Хлоропирамин 20мг/мл амп 10 
25. Тиамина бромид 6% 1.0 амп 20 
26. Петоксифиллин амп 10 
27. Фурациллин 0.02% 250.0 амп 20 
28. Этамзилат 12,5% 2.0 амп 30 



29. Эуфиллин 2.4% 10.0 амп 40 
Антибиотики 
30. Доксициклин гидрохлорид 0,1 №10 упак 10 
31. Цефозалин 1,0 флак 50 
32. Ципрофлоксацин 100мл. флак 35 
Инфузионные растворы 
34. Глюкоза 5% 400мл флак 100 
35. Натрия хлорид 0,9% 200.0 флак 100 
36. Манит 15% 400,0 флак 1 
37. Реополиглпокин400.0 флак 10 
38. Ацесоль 200.0 флак 30 
1. Спирт этиловый 95% кг 13 
2. Атропина сульфат 0,1% 1.0 амп 25 
3. Промедол 2% 1,0 амп 100 
4. Андреналина г/х 0,1% 1.0 амп 30 
5. Аммиак 10% 100мл. флак 10 
6. Анальгин 50% 2.0 амп 200 
7. Глюкоза 40% 10.0 амп 200 
8. Димедрол 1.0 амп 200 
9. Дофамин 0,5% 5.0 амп 20 
10. Йод спиртовой5% 25.0 флак 30 
11. Кетерол 3% 1.0. амп 30 
12. Кислота аскорбиновая 5% 2.0 амп 50 
13. Кордиамин 2.0 амп 30 
14. Кофеин бензонат натрия 20% 2.0 амп 100 
15. Лазикс 2.0 (фуросемид) амп 30 
16. Лидокаин 2% 2.0 амп 40 
17. Магния сульфат 25% 10.0 амп 50 
18. Масло вазелиновое 40.0 флак 40 
19. Натрия хлорид 0,9% 10.0 амп 100 
20. Нитроглицерин 0.0005 №40 упак 3 
21. Новокаин 0,5% 10.0 амп 50 
22. Но-шпа 2% 2.0. (дротаверин) амп 20 
23. Дексамстазон 4мг/мл 1мл амп 50 
24. Хлоропирамин 20мг/мл амп 10 
25. Тиамина бромид 6% 1.0 амп 20 
26. Петоксифиллин амп 10 
27. Фурациллин 0.02% 250.0 амп 20 
28. Этамзилат 12,5% 2.0 амп 30 
29. Эуфиллин 2.4% 10.0 амп 40 
Антибиотики  
30. Доксициклин гидрохлорид 0,1 №10 упак 10 
31. Цефозалин 1,0 флак 50 
32. Ципрофлоксацин 100мл. флак 35 
Инфузионные растворы 
34. Глюкоза 5% 400мл флак 100 
35. Натрия хлорид 0,9% 200.0 флак 100 
36. Манит 15% 400,0 флак 1 
37. Реополиглпокин400.0 флак 10 
38. Ацесоль 200.0 флак 30 



Препараты крови 
39. Плазма сухая 250.0 флак 1 
Средства для дезинфекции 
40. Хлоримин кг 2.0 
Перевязочные средства, шприцы, системы, шовный материал 
1. Бинты марлевые стерильные 14см*7м шт 300 
2. Бинты марлевые стерильные 10см*5м шт 300 
3. Бинты гипсовые 14см*7м, 10см*5м шт 50 
4. Бинт эластичный трубчатый №1-4 шт 3 
5. Бинты марлевые стерильные 16см*10м шт 300 
6. Вата хирургическая стерильная 50.0*250.0 кг 20 
7. Губка гемостатическая упак 4 
8. Катетер внутривенный №22, №24 шт 30 
9. Катетер подключичный одноразового применения 1,4 шт 10 
10. Лейкопластырь кат 5 
11. Марля медицинская метр 200 
12. Салфетки марлевые стерильные большие 45см*29см №5 упак 50 
13. Салфетки марлевые стерильные малые 14см*16см №10 упак 100 
14. Система для переливания кровезаменяющих растворов од-

нократного применения 
шт 100 

15. Капрон (разных размеров) шт 20 
16. Шприц инъекционный однократного применения 2мл. шт 200 
17. Шприц инъекционный однократного применения 5мл. шт 400 
18. Шприц инъекционный однократного применения 10мл. шт 100 
19. Шприц инъекционный однократного применения 20мл. шт 100 
Изделия медицинского назначения 
1. Жгут кровоостанавливающий шт 10 
2. Маска одноразовая шт 100 
3. Мешок «Амбу» шт 2 
4. Перчатки хирургические стерильные пар 50 
5. Шина транспортная проволочная для н/конечностей шт 20 
6. Шина транспортная проволочная для в/конечностей шт 20 

4. Нефтепродукты 
1. Автомобильный бензин АИ -92  0,2 
2. Дизельное топливо  0,2 
3. Масла и смазки  0,05» 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования. 
 
Глава Администрации 
муниципального образования  
«Николаевский район»                                                                      О.А. Аблязова 

 
 


